
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky:  Martin Sychra 

Název práce:  INFORMOVANOST STŘEDOŠKOLSKÉ MLÁDEŽE O SEKTÁCH 

(u středoškoláků ve věku od 15 do 18 let ve vybraných středních školách Královéhradeckého kraje) 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2018 

Rozsah: 58 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   26/22                                             Přílohy: 3  

Použitá literatura: 22 pramenů, 9 dalších  pramenů 

 

Struktura a úroveň práce:   Téma práce konvenuje se studovaným oborem. Autor, v souladu s cílem 

práce, podrobným a přehledným způsobem zpracovává důležité informace o sektách. Výsledkem je 

materiál, který může sloužit např. práci pedagogů na školách. Autor se nezaměřuje pouze na výčet sekt 

a obsah jejich působení, ale zmiňuje i další záležitosti jako jsou nábor stoupenců, atraktivnost sekt a 

také prevence před jejich vlivem. Konkrétní informovanost středoškolské mládeže testuje obsáhlým 

kvantitavním výzkumem na 5 středních školách KH kraje. Výzkum vychází z pěti stanovených hypotéz. 

Výsledky šetření jsou prezentovány jednak způsobem slovního vyjádření a následně formou tabulek a 

grafů. Vzhledem k počtu zjišťovaných dat a srovnání jednotlivých věkových kohort a škol navzájem 

jsou výsledky méně přehledné a srozumitelné. Vzhledem k charakteru dat a jejich množství by 

vyhodnocení prospěl vyšší typ statistického zpracování (validita, reliabilita).  

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěná shoda 0%. Svědčí o schopnosti zpracovat 

práci s výrazným autorským podílem. 

Rozsah práce:  běžně požadovaný rozsah bakalářské práce, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 

Metodologický přístup: kvantitativní výzkumné šetření prostřednictvím dotazníku. Pro analýzu dat 

byly využity standardní statistické metody. Výzkumné šetření testuje 5 stanovených hypotéz, 

prostřednictvím procentuálního vyjádření a četnosti. 

Cíl práce: zjistit a objasnit míru informovanosti středoškolské mládeže o sektách, byl splněn. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům, autor odděluje  parafráze od přímých citací. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autor bakalářské práce prokázal: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      C 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 



g) tvořivost při zpracování tématu  - 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Je možné konstatovat, na základě Vašich poznatků, že informovanost mládeže o sektách je 

dostatečná? A co tato dostatečnost (či nedostatečnost) znamená pro práci s mládeží? 

2. Prosím o upřesnění metodiky měření míry úzkostnosti studentů. Co výsledky znamenají pro 

téma práce? 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 31. května 2018                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


